579

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO :o PARANÁ

MW.,,em—.“ ...e
APROVADO

]Sala das Saae/Ses ls [só! ,a
REQUERIMENTO Nº 072/2023

Câmara Municipal de Campo Largo — PR 4 ""

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo:

Luiz Carlos Scervenski Júnior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, REQUERERque após
ser ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo do Municipio de Campo
Largo, para que seja verificado a possibilidade da DEMARCAçÃO de uma VAGA DE

ESTACIONAMENTO DE CARGA E DESCARGA na RUA BENEDITO SOARES
PINTO, ENTRE AS RUAS SETE DE SETEMBRO E DOM PEDRO II, Centro, deste
município.

Tal solicitação se faz necessária devido ao fato de não haver no local uma vaga
que possibilite o estacionamento de veiculos utilitários que tem o objetivo de facilitar as
entregas para os comércios locais existentes.

Considerando que são atribuições do Poder Legislativo Municipal fiscalizar,
organizar e estimular melhorias no Poder Executivo, assim como estabelecer a
comunicação da população em suas queixas e reinvindicações e operar como uma
ouvidoria geral da sociedade, desde já agradecemos a análise deste requerimento.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Campo
Largfrlo

de Maio de 2023.

/5l
VEREADOR

665/1013
RUA SUBESTAÇÃDDE ENOLOGIA,2008, VILA BANCÁRIA,CEP 83601—450 - CAMPO LARGO — PARANÁ

FONE /me 41 3392 1717 -41 3392 3103 -41 3391 1081 44/“5/9)Email: mcampolargogcmzampoiarguom.by “
www.cmcampnlargo.pr.gov.br M

/.